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KÜLTÜR L E V R E K (DICENTRARCHUS LABRAX) BALIKLARINDA 
PARAZİTİK BİR ISOPOD: CERATOTHOA OESTROIDES V E SEKONDER 

BAKTERİYEL İNFEKSİYONLAR OLGUSU 

A case of parasitic isopoda: Ceratothoa oestroides on the cultured sea bass 
(Dicenírarchus labrax) and seconder bacterial infections 

Summary: This study was carried out to investigate an infectious disease which induced high 

mortalities (daily 5%) in the culture sea bass farm in the Bodrum peninsula in May, 2003. 

Sick fish obtained from the farm showed darkening of the skin, anorexia, haemorrhagie on the 

operculum, inflammation on the gills and respiratory distress. Internally, pale liver, haemorhagic spleen, pale 

kidney and there was no food in the stomach. Parasitológica! and bacteriological diagnostic methods applied 

to ten sick fish (80 ± 5 g.). For parasitológica! diagnosis, gills, skin, internal organs and blood of fish were 

examined. Samples from visceral organs such as liver, spleen and kidney of the moribund fish to 1,5 NaCl 

added Tryptic Soy Agar (TSA) and Thiosulphate Citrate Bile Salt (TCBS) agar plates were inoculated and 

incubated at 22 0 C for up lo 24-48 hours. 

A parasitic isopod Ceratothoa oestroides was determined in buccal cavities and on the silis of the 

infected fish. But ihcre was not any endoparasite in the visceral organs and blood of the sick fish. The isolates 

grown on TSA were identified as Vibrio harveyi because of morphological, physiologicai and biochemical 

features. 

Key Words: Sea bass (Dicentrarcluts labrax), Isopod, Ceratotiioa oestroides, Vibrio harveyi 

öze t : Bu çalışma Bodrum civarında, levrek balığı yetiştiriciliği yapan bir işletmedeki balıklarda 2003 

yılının Mayıs ayında görülen ve yüksek mortaliteye (Günlük %5) neden olan hastalığın etkenini tespit etmek 

için yürütüldü. 
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İşletmeden temin edilen on adet hastalık belirtisi gösteren levrek balığına {80 ± 5 g.) parazitolojik ve 

bakteriyolojik muayene yöntemleri uygulandı. Parazitolojik muayene için balıkların solungaçları, vücut 

yüzeyleri ve iç organları incelendi. Bakteriye! ekimler enfekte levrek balıklarının karaciğer, dalak ve böbrek 

gibi iç organlarından %1,5 NaCI ilave edilmiş Tryptic Soy Ağar (TSA) ve Thiosulphate Citrate Bile Salt 

(TCBS) besiyerlerine yapıldı. Besiyerleri 22 0 C de 24-48 saat süre İle inkübe edildi. 

Hasta balıkların yanak boşlukları ile solungaçlarında isopod türü bir parazit olan Ceratothoa 
oestroides tespit edildi. Fakat hasta balıkların İç organlarında vc kanında herhangi bir endoparazite 
rastlanılmadı. TSA da gelişen izolatlar; morfolojik, fizyolojik ve biyokimyasal özellilerine göre Vibrio iıarveyi 
olarak identifıye edildi. 

Anahtar Kelimeler: Deniz Levreği {Dicentrarchus labrax). isopod. ceratothoa oestroides, vibrio 

İıarveyi 

G i r i ş 

Deniz balıklarının kafes kültürü son yıllarda hızlı bir artış göstermiştir. Akdeniz 
de, levrek balığının (Dicentrarchus labrax) üretimi 1984 yılında 315 ton iken 1995 
yılında 17 bin tona ve 2000 yılında ise 47 bin tona ulaşmıştır. Bu verilere göre üretim 
miktarı son beş yıla göre değerlendirildiğinde %175 artış yaşanmıştır (10, 16). Üretim 
miktarındaki bu hızlı artış ile birlikte, yeni konakçı-hastalık etkeni ilişkileri de ortaya 
çıkmıştır (16). isopod Cymoihoid türü parazitler tarafından kültür levrek balıklarının 
parazitlik durumu bu tür bir örnek olarak verilebilir (16). Diğer tüm parazitlerde olduğu 
gibi, parazitik isopodların dağılımı, konak türlerinin ekolojisi ve mevcudiyeti ile 
yakından alakalı olmaktadır (23). Sparidae, Lutianidae, Serranidae, Trichiuridae ve 
Bramidae familyaları isopodlar tarafından en sık enfekte edilen balık familyalarıdır 
(23). Yurdumuzda yetiştiriciliği yapılan levrek balıkları da (D. labrax) Serranidae 
familyasının bir üyesidir (17). Parazitik isopodlar doğal tropikal deniz balıklarının en 
yaygın Crustacean parazitleri olup bu parazitler soğuk denizlerde daha az yaygın iken 
tatlı su balık türlerinde ise nadiren görülmektedir (9, 23). 

Akdeniz'de kıyısai sulardaki yoğun balık yetiştiriciliği parazitik isopodlar için 
uygun bir çevre oluşturmuştur; Ceratothoa oestroides türü Ege Denizinde ağ kafeslerde 
kültürü yapılan levrek balıklarında başlıca parazit sorunu haline gelmiştir (6, 23). C. 
oestroides üe infekte levrek balıkları genellikle durgun ve iştahsız olup solunum 
güçlüğü göstermektedirler (23). Bu parazit genç balıklarda solungaç lamellalarının zarar 
görmesine bunun sonucunda da solungaç epitelyumunda ciddi hasarlara neden 
olmaktadır (16, 23). 

Vibriosis dünya çapında bir dağılıma sahip olup genellikle su sıcaklıklarında 
artış yaşandığı zaman görülmektedir. Elleme, nakil, aşırı kalabalık ve düşük çözünmüş 
oksijen gibi faktörler kültür balıklarının vibriosise karşı hassasiyetini artırdığı 
bildirilmiştir (1, 2). C. oestroides ile zarar görmüş dokular Aeromonas spp., Fiexibacter 
spp., ve Vibrio spp. gibi sekonder bakteriye! patojenlere maruz kalmakta; bu durum 
balık ölümlerinde Önemli artışlara neden olabilmektedir (23). 
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Bu çalışma; Bodrum civarında yetiştiriciliği yapılan levrek (D. labrax) 
balıklarında yoğun kayıplara neden olan etkenlerin parazitik ve bakteriyolojik 
yöntemlerle tanısı amacı ile yürütülmüştür. 

M a t e r y a l v e M e t o t 

Bu çalışma 2003 yılının Mayıs ayında Bodrum civarındaki bir levrek balığı 
üretim tesisinde (ortalama balık sayısı 25.000) gerçekleştirildi. Örneklemede 10 adet 
levrek balığı (80 ± 5 g.) kullanıldı. Hasta balıklar, yeni ölenler dışında, 2-
phenoxyethonol (2,5 ml/L) (18) ile anestezi edildi. Daha sonra bu balıklara parazitolojik 
ve bakteriyolojik muayene yöntemleri uygulandı. 

Parazitolojik muayeneye hasta balıkların hem dıştan hem içten nekropsisi dahil 
edildi. Bu amaçla öncelikle hasta balıkların vücut yüzeyleri ile solungaçları incelendi. 
Solungaçlar ile ağız içerisindeki parazitler toplanarak balıktan uzaklaştırıldı ve %4'lük 
formol solüsyonuna alındı (4, 7, 11). Aynı balık örneklerinin nekropsileri yapılarak 
karaciğer, safra kesesi, bağırsak içeriği, hava kesesi ve böbrekleri incelenip herhangi bir 
endoparazitin olup olmadığı da araştırıldı. Kan parazitlerinin varlığını araştırmak için 
kalpten kan örneği alınarak çiftlik ortamında frotileri hazırlandı. Daha sonra bu frotiler 
İstanbul Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Mikrobiyoloji laboratuvarına getirilerek 
Giemsa boyama yöntemi ile boyandı (21, 22). %4'lük formol solüsyonu içinde tutulan 
parazit örnekleri de yine aynı laboratuvar da stereo mikroskopta incelenerek boyutları 
ölçüldü. Parazitin tayini literatürlere (15, 23) göre yapıldı. 

Bakteriyolojik muayene balıkların dalak, karaciğer ve böbrek gibi iç 
organlarından elde edilen örneklerden %1,5 NaCl eklenmiş Tryptic Soy Agar'a (TSA) 
ve Thiosulphate Citrate Bile Salt (TCBS)'a ekimleri yapıldı. Petriler 22 0 C'de 24-48 
saat süre ile inkübe edildi. TSA da izole edilen bakterilerin saf kültürlerinin 
İdentifikasyonu için hareketlilik. Gram boyama, sitokrom oksidaz, Oksidasyon / 
Fermantasyon Glükoz testi, (0/129) vibriostat testi ve Tablo V de gösterilen diğer rutin 
biyokimyasal testler uygulandı (3,5,13, 20). 

B u l g u l a r 

2003 yılının Mayıs ayında Bodrum çevresindeki bir levrek işletmesindeki 
balıklarda (80 ± 5 g. ) yüksek mortalite (günlük % 5) tespit edildi. Balık kafeslerindeki 
su sıcaklığı 21-22 ° C ve tuzluluk ise % 0 38 olarak kaydedildi. Hasta levrek balıklarında 
vücut deri renginde koyulaşma, zayıflama (Şekil 1), iştahsızlık, operkulum üzerinde 
hemoraji. solungaçlarda yangı ve fokal nekroz ile solunum güçlüğü gözlendi. İç bakıda 
hasta balıkların karaciğerlerinin solgun ve hemorajik, dalağın şişkin, mide ve bağırsağın 
ise gıda yönünden boş olduğu, sindirim kanalı ile bağırsak duvarının hemorajik, 
böbreğin ise solgun olduğu tespit edildi. 
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Şekil 1. Zayıflamış hasta levrek balığı. 
Figure 1. Weak sick sea bass. 

10 adet levrek balığı örneğinin incelenmesi sonucunda tüm balıkların operküler 
ve yanak boşluklarında bir isopod olan Ceratothoa ocstroides'e rastlanıldı (Şekil 2) ve 
bu parazitin tayininde diğer araştırıcıların (15,23) bildirdiği gibi morfolojik 
özelliklerinden yararlanılmıştır. 

Ergin parazitlerin çiftler halinde (dişi-erkek) bulundukları tespit ediidi (Şekil 3). 
C. oestroides'm sistematik ve morfolojik özellikleri ile ilgili veriler şu şekildedir. 
Phylum: Arthropoda; Subphylum: Mandibulata; Classis: Crustacea; Subclassis: 
Malacostraca; Order: Isopoda; Suborder: Flabellifera; Familia: Cymothoidae; Genus: 
Ceratothoa; Species: Ceratothoa oestroides Risso, 1836. Dİşi C. oestroides'm boyu 29 
mm., eni 16 mm. olarak ölçüldü. Parazitin şekli oval olup vücut rengi fıldişi-açık krem 
rengindedir. Gözleri küçük olup gözlerin ön kısmında 2 adet anten yer alır. Pereonite V 
diğer pereonitlere göre (I ,II ,III ,IV,VI,VII) daha geniştir. IV. ve V. pereopodlar 1,11 ve 
I I I . pereopodlara göre daha büyüktür. Pleotelsonun boyu 4 mm., eni 10 mm. olarak 
ölçüldü. Pleotelson kısmının eninin uzunluğunun boyuna göre daha geniş olduğu tespit 
edildi. Erkek C. oestroides'm vücut renginin açık krem olduğu ve vücudunun dişi 
parazite göre daha kısa ve bodur yapıda olduğu görüldü. Parazitin boyu 10 mm., eni 6 
mm. olarak ölçüldü. Pereonite Tin anterolateral kenarları kısa olup en geniş 
pereonitenİn ise dördüncü pereonite olduğu tespit edildi. Pleotelson kısmı geniş olup 
eni 4 mm., boyu ise 2 mm. olarak ölçüldü. Pullus II larvasının uzunluğunun 0.4 mm., 
eninin 0.25 mm. olduğu tespit edildi. 
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İç bakıda organlarda ve karın boşluğunda ayrıca Giemsa boyama yöntemi 
uygulanan frotilerin incelenmesi sonucunda herhangi bir endoparazite rastlanılmadı. 

Şekil 2. Levrek balığının yanak boşluğunda ergin İsopod ve baş bölgesindeki deride pullus II 
larvası (okla gösterilmiştir). 

Figure 2 Adult isopod in the buccal cavity and pullus II larva on the skin around the head of sea 
bass (arrowed). 

Şekil 3. Parazit yumurtaları (a), dişi (b) ve erkek (c) (ufak) Ceraîoihoa oesıroides. 
Figure 3. Parasite eggs (a), female (b), male (c) (small) Ceratothoa oesıroides. 
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Hasta levrek balıklarının iç organlarından toplam 5 izolat elde edildi. %1,5 NaC! 
içeren TSA' ya yapılan ekimlerden krem renkli koloni oluşturan bu izolatlara ait 
bakterilerin Gram negatif, hareketli çomaklar olup sitokrom oksidaz pozitif, fermantatif 
ve (0/129) vibriostat testine hassas oldukları ve TCBS de sarı renkli koloniler 
oluşturdukları gözlendi. Bu izolatların gösterdikleri morfolojik, fizyolojik ve 
biyokimyasal özellikleri değerlendirilerek (3, 12, 14)'e göre V. harveyi olarak identifıye 
edildi. Hasta levrek balıklarından izole edilen V. harveyi suşuna ait bakterilerin Gram 
özelliği, hareket, fizyolojik ve biyokimyasal özellikleri Tablo 1 de verildi. 

Tablo 1. Hasta levrek balıklarından izole edilen Vibrio han-eyi izolatlanna ait fizyolojik ve 
biyokimyasal özellikler. 

Table 1. The physical and biochemica! features of isolates of Vibrio harveyi isolated from 
diseased sea bass. 

Özellik 1 nolu izolat 2 nolu izolat 3 nolu izolat 4 nolu izolat 5 nolu izolat 
Gram - - - - -

Hareket + + + + + 

0 / F glükoz F F F F 
Swarming - - + - + 

İı: Jo! + + + + + 

VP - - - - -

Metil red + + + + + 

Sitrat + + + - + + 

Katalaz + + + 

H;S - - - - -

Nitrat 
indirgeme + + + + + 

Üre - - - - -

Jelatin hidrolizi + + + + + 

ONPG - + + + + 

O/129(150Mg) Hassas hassas hassas hassas hassas 

TCBS +san + san + san + san + sarı 

Novobiocin Hassas hassas hassas hassas Hassas 

Luminecence - - - - -

ADH - - - -
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Tablo 1 (devamı) 
Table 1 (continued) 

LDK + + + + + 

ODK + + + + + 

Glükoz.asir + + + + + 

Sakkoroz asit + + + + 

Laktoz, asit - - - - -

Mannitol. asit + + + + + 

İnositol, asit - - - - -

Arabinoz. asit - - - - -

Glükozdan gaz 
oluşumu 

- - - - -

4 ° C de gelişme - - - - -

22° C de gelişme + + + + 

37° C de gelişme + + + + + 

% 0 NaCl de 
gelişme 

- - - - -

%1,5 NaCl de 
gelişme 

+ + + + + 

% 6 NaCl de 
gelişme 

+ + + + + 

%8 NaCl de 
gelişme 

- - - - -

%10 NaCl de 
gelişme 

- - - - -

F: fermantatif ADH: arjinin dihidrolaz LDK; lizin dekarboksilaz 

ODK: omitin dekarboksilaz +: pozitif sonuç -: negatif sonuç 

T a r t ı ş m a v e S o n u ç 

Deniz balıklan yetiştiriciliğindeki kültür sistemlerinde stoklama yoğunluğunun 
yüksek olması, elleme, seleksiyondan dolayı fiziksel travmaya maruz kalma, su 
sıcaklıklarındaki ani artış gibi çevresel değişiklikler balıklarda strese neden olmakta, bu 
durum balıkların Cymothoid infeksiyonlara olan hassasiyetlerinin artmasına yol 
açmaktadır (16,23). 
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Akdenizdeki Cymothoid isopod'lar ciddi bir sorun oluşturmakta olup yavaşlayan 
balık gelişimi ve ölümlerle alakalı ekonomik kayıplar ise henüz yeterince 
değerlendirilmemiştir (16). Cymothoid isopod C. oestroides levrek balıklarında oldukça 
yaygın olup ergin formları çiftler halinde ve balıkların özellikle yanak boşluklarında, 
başta, operkulum gerisinde yan çizgi üzerinde ve kuyruk yüzgecinde rastlanır (23). 
Enfekte levrekler durgun ve iştahsız olup solunum güçlüğü çekerler (23). Horton ve 
Okumura (16) levrek balıkları ile yaptıkları çalışmada C. oestroides'va balıklarda 
solungaç filamentlerine zarar verdiğini ve bunun sonucunda balıklarda solunum güçlüğü 
ve ölüm görüldüğünü bildirmiştir. 

C. oestroides'm tespit edildiği balıklarda zayıflama, durgunluk, operkulum 
üzerinde hemoraji, solunum güçlüğü ile solungaçlarda yangı ve fokal nekroz dikkati 
çekmiştir. Bu tür bulgular diğer araştırıcıların (15, 23) bulgularına benzerlik 
göstermektedir. 

C. oestroides İle zarar görmüş dokular Aeromonas spp.. Flexıbacter spp., ve 
Vibrio spp. gibi sekonder bakteriyel patojenlere maruz kalmakta; bu durum balık 
ölümlerinde ciddi kayıplara neden olabilmektedir (23). Vibrio genusuna dahil türler 
deniz ve acı sularda ve sedimentler de bulunmaktadır (8). Listonella anguiliarum (= 
Vibrio anguiliarum) vibriosise neden olan baskın tür olarak kabul edilmesine karşın 
Vibrio genusunda bulunan bazı türleri de balıklardan izole ve İdentifiye edilmiştir (19). 
V. handeyi Akdeniz de deniz balıklarından sıkça izole edilen türlerden biri olup yaz 
aylarında balıklarda yüksek ölümlere neden olmaktadır. Sağlıklı balıkların 
bağırsaklarından izole edilen bu türün fırsatçı patojen olduğu bildirilmiştir (12). 

Bu çalışmada hasta levrek balıklarında gözlenen durgunluk, iştahsızlık, solgun 
solungaçlar gibi dış bulgular ile boş sindirim kanalı, hemorajik karaciğer gibi bulgular 
Ceratomyxa spp. ve Lepthotheca spp. parazitleri ile birlikte V. /larvey/'nin İzole edildiği 
Dentex dentex balıklarında gözlenen iç ve dış bulgular (12) ile benzerlik taşımaktadır. 

Sonuç olarak; bu çalışma ile levrek balığı yetiştiricilerinin sık karşılaştıkları 
hastalık sorunlarından biri olan C. oestroides İsimli isopodun Vibrio türü bir bakteri ile 
birlikte su sıcaklığının arttığı bir dönemde yüksek ölümlere neden olduğu ilk kez ortaya 
çıkartılmıştır. 
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